



Delårsrapport Januari – Mars 2022

AIK Fotboll AB (publ.)

(NGM: AIK B)

Sammandrag Koncernen, kSEK	Jan-Mar 2022	Jan-Mar 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Rörelsens intäkter	23 309	23 391	176 416	176 334
Rörelseresultat *) **)	-19 404	-9 763	20 402	10 761
Resultat efter skatt	-15 342	-7 952	18 768	11 379
Resultat per aktie	-0,70	-0,36	0,86	0,52
Transfernetto	-745	2 231	26 052	23 076
Driftresultat *) **)	-18 659	-11 994	-5 650	-12 315
Kassaflöde	-14 649	-8 351	15 721	9 423
Eget kapital	49 298	37 919	64 640	49 298
Eget kapital per aktie	2,26	1,74	2,96	2,26
Investering i spelarkontrakt	5 122	2 750	5 824	8 196
*) Engångsposter ingår med	-1 050	4 588	15 498	9 860
***) Kostnader för Sign-on & Sign-off ingår med	-4 131	-1 643	-3 621	-6 109

Januari - Mars 2022

- Rörelsens intäkter minskade med 0,1 MSEK från 23,4 MSEK föregående år till 23,3 MSEK i år.
- Rörelseresultatet har försämrats med -9,6 MSEK från -9,8 MSEK föregående år till -19,4 MSEK i år.
- Rörelseresultatet fördelas mellan driftsresultat -18,7 MSEK (-12,0) och transfernetto -0,7 MSEK (2,2).
- Resultat per aktie uppgår till -0,70 SEK (-0,36).
- Kassaflödet för perioden uppgår till -14,6 MSEK i jämförelse med -8,4 MSEK föregående år.
- Den 7 mars tillträdde Manuel Lindberg som ny VD för AIK Fotboll AB och klubbdirektör för AIK Fotbollsförening. Lindberg kom tidigare från en roll som klubbdirektör hos IF Brommapojkarna.
- AIK Fotbolls herrlag vann sin kvalgrupp i Svenska cupen 2021/2022 men blev utslaget i kvartsfinal av Malmö FF på bortaplan efter förlängning.

VD har ordet

Inledning

Vi summerar första kvartalet 2022 och konstaterar att vi sakta men säkert börjar återvända till en normal verksamhet igen efter nästan två år av pandemi. Vi har alla längtat efter lite sol, värme och härliga fotbollsmatcher och den tiden är äntligen här. Vi glädjes också åt att se att intresset för AIK Fotboll och vår verksamhet är fortsatt mycket starkt vilket vi också kan se i antalet sålda Årskort till Friends Arena som slår alla rekord med nästan 13 000 sålda kort.

För egen del är jag ny i rollen som VD för AIK Fotboll och jag vill passa på att tacka för det varma mottagandet som jag har fått både internt och externt. Jag har under min korta tid fått möjlighet att få en inblick i AIK Fotboll och kan snabbt konstatera att det är en fantastisk klubb där många människor gör ett otroligt arbete. Sällan har jag varit på en arbetsplats med så mycket kompetenta och engagerade människor. Stödet från våra fantastiska supportrar är också någonting som knappt går att sätta ord på, ni är en stor och viktig del av denna klubb.

Visionsarbete

Inom AIK Fotboll har ett visionsarbete pågått under en längre tid som nu under första kvartalet 2022 har sätts och börjat implementeras både i Styrelserummet och inom organisationen. Det är ett gediget arbete som ger AIK Fotboll både en bra grund att stå på men också tydliga arbetsmetoder och inriktningsmål som i sin tur kommer ta oss närmare målet som i slutändan alltid är att vinna så många fotbollsmatcher som möjligt.

Mycket av AIK:s styrka just nu ligger i att klubben haft kontinuitet över tid på många roller både i Styrelserummet, på Sportkontoret och på planen. Kontinuiteten och långsiktigheten är någon som är högt prioriterat och ett vinnande koncept för oss över tid.

Sportslig status

Det herrlag som har byggts under vintern har både inriktats på att säkerställa en fortsättning för flera av våra etablerade spelare som på många sätt är kulturbärare men också fortsatt skapa möjligheter för våra unga egna spelare att kunna ta kliv. Herrlagets målsättning för 2022 är tydlig att som vanligt bli Topp 3 i Allsvenskan men också att ta oss långt inom Conference League under sommaren.

För damerna så har vi gjort en satsning i år för att kunna etablera oss i Allsvenskan på allvar för att på några års sikt vara med och konkurrera i toppen. På Skytteholm har vi också inför den här säsongen fått möjlighet till att ta över en ny större lokal som gör att både Flickakademin och Damlaget har fått ett lyft gällande utrymmen och på så sätt också höja professionaliteten i verksamheten.

Ekonomi

Vi kan konstatera att kvartal 1 landar på en normal säsongsvariation med ett underskott på knappt 20 miljoner kronor. Vi ser generellt en mycket positiv utveckling på bland annat biljettförsäljning till våra hemmamatcher för herrlaget samt försäljning av sponsring och reklam. Årskortsförsäljningen uppgår till 27,5 miljoner kronor vilket är rekord för klubben.

Manuel Lindberg
VD & Klubbdirektör AIK Fotboll

Resultat

Koncernresultaträkning i sammandrag, kSEK	Jan-Mar 2022	Jan-Mar 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Summa rörelseintäkter	23 309	23 391	176 416	176 334
Handelsvaror	-2 021	-2 400	-11 548	-11 170
Övriga inköpta varor och tjänster	-4 046	-5 256	-28 427	-27 216
Övriga externa kostnader	-9 706	-6 235	-23 587	-27 059
Personalkostnader	-23 957	-17 076	-83 735	-90 615
Avskrivningar	-2 294	-2 147	-8 668	-8 815
Resultat från andelar i intressebolag	80	58	291	313
Övriga rörelsekostnader	-767	-97	-341	-1 010
Summa rörelsekostnader	-42 713	-33 153	-156 014	-165 573
Rörelseresultat	-19 404	-9 763	20 402	10 761
Finansiella poster	-27	-75	-286	-238
Resultat före skatt	-19 431	-9 837	20 116	10 523
Skatt	4 089	1 885	-1 348	856
Periodens resultat	-15 342	-7 952	18 768	11 379

Specifikation rörelseresultat, kSEK	Jan-Mar 2022	Jan-Mar 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Transfernetto	-745	2 231	26 052	23 076
Drift *) **)	-18 659	-11 994	-5 650	-12 315
Summa rörelseresultat	-19 404	-9 763	20 402	10 761
*) Engångsposter ingår med	-1 050	4 588	15 498	9 860
***) Kostnader för Sign-on & Sign-off ingår med	-4 131	-1 643	-3 621	-6 109
Övrig drift	-13 479	-14 939	-17 527	-16 067
Summa driftsresultat	-18 659	-11 994	-5 650	-12 315

Januari - Mars 2022

Rörelsens intäkter för kvartalet uppgick till 23,3 MSEK (23,4) vilket är en minskning med 0,1 MSEK. Minskningen beror främst på att AIK Fotboll erhöll ett kompensationsstöd på 4,0 MSEK i kvartalet föregående år samt att AIK Fotbolls intäkter från spelarförsäljningar har minskat med 2,1 MSEK i jämförelse med samma kvartal föregående år. AIK Fotbolls intäkter från Match och event samt Sponsring och reklam har ökat med totalt 5,4 MSEK i förhållande till föregående år till följd av att matcherna i Svenska cupen har spelats inför publik.

Rörelseresultatet uppgår till -19,4 MSEK (-9,8) och fördelas mellan transfernetto -0,7 MSEK (2,2) och drift -18,7 MSEK (-12,0). Driften har belastats av engångsposter som har försämrat resultat med 1,1 MSEK. Engångsposterna består av sanktionsavgift från Finansinspektionen. Driftsresultatet rensat från sign-on och engångsposter uppgår till -13,5 MSEK (-14,9).

Koncernens resultat före skatt uppgår till -19,4 MSEK jämfört med -9,8 MSEK föregående år.

Koncernens kostnader för handelsvaror uppgår till 2,0 MSEK (2,4). Kostnaderna har minskat till följd av högre marginaler vid försäljning av souvenirer än i motsvarande period föregående år.

Kostnader för övriga inköpta varor och tjänster har minskat från 5,2 MSEK till 4,0 MSEK. Kostnaderna har minskat beroende på att träningsverksamheten på försäsongen har genomförts i elitlagens ordinarie verksamhetsmiljö och några kostnader för hyra av träningsanläggningar har därmed inte uppkommit.

Övriga externa kostnader uppgår till 9,7 MSEK (6,2) vilket är en ökning med 3,5 MSEK sedan föregående år. kan jämföras med 6,2 MSEK föregående år. I ökningen ingår bland annat 1,2 MSEK i ökade resekostnader kopplade till match- och träningsverksamhet under året samt sanktionsavgift från Finansinspektionen med 1,1 MSEK. Utöver ovanstående poster förekommer bland annat ökade kostnader för underhåll befintliga lokaler, 0,2 MSEK, ökade kostnader för programvaror sport, 0,3 MSEK, samt ökade kostnader för försäljningsomkostnader med 0,2 MSEK.

Koncernens personalkostnader har ökat med 7,0 MSEK från 17,0 MSEK till 24,0 MSEK. Ökningen beror bland annat på att sign-on kostnaderna har ökat med 2,5 MSEK från 1,6 MSEK till 4,1 MSEK i jämförelse med föregående år.

Kostnaderna för avskrivningar har ökat från 2,1 MSEK till 2,3 MSEK till följd av investeringar i nya spelarkontrakt.

Övriga rörelsekostnader uppgår till -0,8 MSEK (-0,1). Ökningen beror på förlust vid försäljning av spelarkontrakt.

Finansiella poster uppgår till -0,1 MSEK (-0,1).

För perioden redovisas en förändring av uppskjuten skatt om 4,1 MSEK (1,9).

Intäkter

Rörelseintäkter koncern per kvartal, kSEK	Jan-Mar 2022	Jan-Mar 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Match och event	4 461	0	33 571	38 032
Sponsring och reklam	6 025	5 032	39 260	40 253
Spelarförsäljningar	1 094	3 220	33 847	31 721
Centrala avtal (TV mm)	7 768	7 119	29 759	30 408
Souvenirförsäljning	3 811	3 506	19 545	19 850
Rörelseintäkter	23 159	18 877	155 983	160 265
Övriga rörelseintäkter	150	4 514	20 433	16 069
Summa rörelsens intäkter	23 309	23 391	176 416	176 333

Per kvartal

Rörelseintäkter koncern, kSEK	Jan-Mar 2022	Okt-Dec 2021	Jul-Sep 2021	Apr-Jun 2021	Jan-Mar 2021
Match och event	4 461	9 790	9 790	4 341	0
Sponsring och reklam	6 025	16 853	16 853	6 831	5 032
Spelarförsäljningar	1 094	28 389	28 389	355	3 220
Centrala avtal (TV mm)	7 768	7 567	7 567	6 621	7 119
Souvenirförsäljning	3 811	5 002	5 002	4 115	3 506
Rörelseintäkter	23 159	67 601	67 601	22 263	18 877
Övriga rörelseintäkter	150	803	803	7 394	4 514
Summa rörelsens intäkter	23 309	68 404	68 404	29 657	23 391

Per geografisk marknad

Rörelseintäkter koncern, kSEK	Jan-Mar 2022	Jan-Mar 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Nederländerna	1 502	1 771	5 441	5 172
Storbritannien	1	0	9	10
Danmark	4	0	267	271
Irland	0	0	5	5
USA	0	46	214	168
Schweiz	0	0	3 485	3 485
Sverige	20 708	18 354	133 148	135 502
Summa	22 215	20 171	142 569	144 612
Spelartransfers	1 094	3 220	33 847	31 721
Summa rörelsens intäkter	23 309	23 391	176 416	176 333

Fördelning av intäkter från spelartransfers per geografisk marknad redovisas under Spelarförsäljningar.

Match och event

kSEK	Jan-Mar 2022	Jan-Mar 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Intäkter	4 461	0	33 571	38 032

Januari - Mars 2022

Match och eventförsäljningen uppgick till 4,5 MSEK (0,0) för perioden vilken omfattar 2 (2) hemmamatch i Svenska cupen. Årets matcher har spelats inför publik vilket innebär att intäkter från årskorten har avräknats.

Försäljningen av årskort för säsongen 2022 har pågått sedan november föregående år och AIK Fotboll hade vid tidpunkten för avgivandet av denna rapport sålt årskort för 27,5 MSEK vilket är den högsta noteringen någonsin. Föregående år såldes årskort för totalt 15,4 MSEK och året närmast före pandemin, 2019, såldes årskort för totalt 23,5 MSEK.

Sponsring och reklam

kSEK	Jan-Mar 2022	Jan-Mar 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Intäkter	6 025	5 032	39 260	40 253

Januari - Mars 2022

Intäkterna från Sponsring och reklam uppgår till 6,0 MSEK vilket kan jämföras med 5,0 MSEK föregående år. AIK Fotboll har under våren märkt av ett ökat intresse från partners och nätverksföretag för AIK Fotbolls premiumprodukter vilket medför att orderingången har varit högre än tidigare år.

Under perioden har intäkter för säsongsprodukter, såsom exponering på match- och träningskläder avräknats samt ett belopp motsvarande det värde för material som AIK Fotboll har erhållit från sina partners har intäktsförts. Någon avräkning av de produkter som är kopplade matcher, som till exempel representationsbiljetter har inte gjorts under perioden.

Centrala avtal

kSEK	Jan-Mar 2022	Jan-Mar 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Intäkter	7 768	7 119	29 759	30 408

Januari - Mars 2022

Ersättning från Centrala avtal har avräknats med 7,8 MSEK för perioden vilket kan jämföras med 7,1 MSEK föregående år.

AIK Fotboll erhåller genom Föreningen Svensk Elitfotboll (SEF) centrala medel för de avtal som föreningen har tecknat för media-, spel- och övriga gemensamma avtal för klubbarna i Allsvenskan och Superettan. Medlen utbetalas á conto under året och slutavräknas efter avslutad säsong. Utbetalningarna sker i enlighet med medlemsbeslut i SEF. Fördelningen mellan de allsvenska klubbarna är baserat på placering i serien de senaste fem åren. AIK Fotboll redovisar en ersättning baserat på en fördelning uppgående till 7,6 % av de centrala medlen till de allsvenska klubbarna. Procenttalet motsvarar en tredjeplats i den fördelningsmodell som SEF tillämpar. Procentsatsen är preliminär och kan förändras beroende på AIK Fotbolls slutliga placering i Allsvenskan 2022. AIK Fotboll avräknar medlen jämnt över årets tre första kvartal baserat på de fyra föregående årens placering. Den slutliga placeringen innefattar även årets placering i Allsvenskan och kommer att fastställas efter avslutat seriespel vilket kan påverka avräkningen för årets fjärde kvartal. För mer information om fördelningsnyckeln hänvisas till Svensk Elitfotbolls hemsida www.svenskelitfotboll.se

Souvenirförsäljning

kSEK	Jan-Mar 2022	Jan-Mar 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Intäkter	3 811	3 506	19 545	19 850

Januari - Mars 2022

Intäkterna från Souvenirförsäljning uppgick till 3,8 MSEK (3,5) för kvartalet. Försäljningen fördelas mellan webb 3,0 MSEK (3,5) och butik 0,8 MSEK (0,0). Försäljningen har ökat till följd av att butiken vid Friends Arena har varit öppen under kvartalet. Föregående år var butiken stängd under perioden på grund av pandemin.

Spelarförsäljningar

kSEK	Jan-Mar 2022	Jan-Mar 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Intäkter	1 094	3 220	33 847	31 721

Januari - Mars 2022

Under kvartalet har transfers skett avseende spelarna Saku Ylätupa till GIF Sundsvall och Filip Rogic till IK Sirius FK. Båda övergångarna medförde en resultateffekt i klass I, dvs mellan 0 och 2,5 MSEK.

AIK Fotboll har under kvartalet också genomfört sin första större transfer av en damspelare. Spelaren Rosa Kafaji övergick i början av året till BK Häcken. Övergången medförde en resultateffekt i klass III Dam, dvs mellan 0,5 och 1,0 MSEK.

Spelare UT - Herr	Datum	Typ	Klass	Till klubb	Land	Lån t.o.m.
Saku Ylätupa	2022-01-10	Försäljning	I	GIF Sundsvall	Sverige	-
Filip Rogic	2022-02-17	Försäljning	I	IK Sirius FK	Sverige	-
Samuel Brolin	2022-01-01	Lån	-	Mjällby AIF	Sverige	2022-12-31
Felix Michel	2022-01-10	Lån	-	AFC Eskilstuna	Sverige	2022-07-15
Lucas Forsberg	2022-01-10	Lån	-	Sollentuna FK	Sverige	2022-12-31
Ebenezer Ofori	2022-01-13	Lån	-	Vejle BK	Danmark	2022-06-30
Jakob Haugaard	2022-01-25	Lån	-	Tromsø IL	Norge	2022-12-31
Robin Tihi	2022-01-26	Lån	-	IFK Värnamo	Sverige	2022-01-26
Bojan Radulovic	2022-02-15	Lån	-	HJK Helsingfors	Sverige	2022-07-31
Calvin Kabuye	2022-03-18	Lån	-	Vasalunds IF	Sverige	2022-07-15
Rasmus Bonde	2022-03-18	Lån	-	Vasalunds IF	Sverige	2022-07-15
Jetmir Haliti	2022-03-31	Lån	-	Mjällby AIF	Sverige	2022-12-31

Spelartransfers UT - Dam	Datum	Typ	Klass	Till klubb	Land	Lån t.o.m.
Rosa Kafaji	2022-01-08	Försäljning	Dam III	BK Häcken FF	Sverige	-

Samtliga transfers som genomförts under kvartalet innehåller villkor om tilläggsersättningar vilket kan infrias om villkoren uppfylls. Eventuella tilläggsersättningar redovisas i de kvartal när villkoren för dessa är uppfyllda.

Låneavtalen avseende spelaren Bojan Radulovic och Ebenezer Ofori innehåller option för lånade klubb att köpa spelaren. Låneavtalet avseende spelaren Jakob Haugaard innehåller option för lånade klubb att avbryta lånet under sommarfönstret.

Resultateffekten från AIK Fotbolls spelartransfers klassificeras enligt nedanstående:

Klass	Från (kSEK)	Till (kSEK)
I	0	2 500
II	2 500	5 000
III	5 000	10 000
IV	10 000	20 000
V	20 000	40 000
VI	40 000	70 000

Klass Dam	Från (kSEK)	Till (kSEK)
I	0	250
II	250	500
III	500	1 000
IV	1 000	2 000
V	2 000	4 000
VI	4 000	70 000

Beloppen i skalan avser resultateffekt netto av en spelarförsäljning i enlighet med Uefas definition av resultatmättet "Player Transfers", dvs. spelförsäljning med avdrag för agentarvoden, andra försäljningsomkostnader och eventuella ersättningar till tidigare klubbar samt avskrivning på spelare.

Övriga rörelseintäkter

kSEK	Jan-Mar 2022	Jan-Mar 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Intäkter	150	4 514	20 433	16 069

Januari - Mars 2022

Övriga rörelseintäkter, vilket avser intäkter utanför koncernens normala intäktssegment, uppgår till 0,2 MSEK (4,5) för kvartalet. I föregående års intäkt ingick 4,0 MSEK i utbetalt kompensationsstöd för inställda evenemang.

Kassaflöde

Kassaflödesanalys i sammandrag kSEK	Jan-Mar 2022	Jan-Mar 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-17 831	-10 763	7 438	370
Kassaflöde från investeringsverksamheten *)	3 459	3 169	7 683	7 973
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-278	-757	600	1 080
Periodens kassaflöde	-14 649	-8 351	15 721	9 423
Likvida medel vid periodens början	48 598	32 877	32 877	24 526
Likvida medel vid periodens utgång	33 949	24 526	48 598	33 949
Periodens kassaflöde	-14 649	-8 351	15 721	9 423
*) Spelarkontrakt				
Förvärv	-5 122	-919	-4 154	-8 357
Försäljningar	10 573	4 088	12 852	19 337

Januari - Mars 2022

Kassaflödet var under det första kvartalet negativt med -14,6 MSEK (-8,3).

Det löpande kassaflödet har försämrats med -7,0 MSEK från -10,8 MSEK till -17,8 MSEK i jämförelse med föregående år. Försämringen beror på ökade löpande kostnader och ökade sign-on betalningar under kvartalet.

Kassaflödet från investeringsverksamheten, har förbättrats med 0,3 MSEK från 3,2 MSEK till 3,5 MSEK. Förbättringen är kopplad till att nettot mellan inbetalningar för spelarförsäljningar och utbetalningar för spelarförvärv har ökat under perioden. Inbetalningar för spelarförsäljningar är till övervägande del hänförlig till transfers som genomförts i tidigare perioder.

Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgår till -0,3 MSEK (-0,8) vilket är hänförligt till amortering av lån.

Kommenterar till finansiell ställning per den 31 mars 2022

Koncernens immateriella tillgångar uppgår till 15,5 MSEK (12,1) vilket till väsentlig del består av bokförda värden för spelarkontrakt 13,3 MSEK (10,4). Bolagets investeringar i nya spelarkontrakt har under året uppgått till 5,1 MSEK (2,8) medan spelarkontrakt med ett anskaffningsvärde av 3,7 MSEK (0,8) har avyttrats eller avslutats under perioden.

Uppskjuten skattefordran uppgår till 20,9 MSEK (20,1). Av beloppet är 8,5 MSEK hänförligt till underskottsavdrag medan övriga delar består av temporära skillnader för pensioner, sign-on betalningar samt avskrivningar.

Koncernens varulager uppgår till 4,8 MSEK (6,4) efter avdrag för inkurans. Inventering av varulagret har genomförts per den 31 december 2021.

Likvida medel uppgår till 34,0 MSEK (24,5) per balansdagen. Förbättringen i förhållande till föregående år beror bland annat på ett positivt netto med 8,0 MSEK från investeringsverksamheten som framför allt är hänförligt till spelarförsäljningar.

Det egna kapitalet uppgår till 49,3 MSEK (37,9). Koncernens finansiella mål för eget kapital är 30,0 MSEK vilket därmed är uppfyllt.

Skulder till kreditinstitut uppgår till 4,7 MSEK (2,0). Skulden amorteras med 0,3 MSEK per kvartal.

Övrig information

Väsentliga händelser efter periodens utgång

Finansinspektionen (FI) har per den 20 april bedömt att AIK Fotboll överträtt Marknadsbruksförordningen (MAR) i samband med en spelarförsäljning i början av 2019 och beslutat om en sanktionsavgift på 1,1 Mkr. AIK Fotboll har sedan tidigare vidtagit åtgärder för att förbättra rutinerna kring informationshantering vid spelartransfers. Vidare har AIK Fotboll, tillsammans med sina rådgivare, också gjort bedömningen att det finns grund för att överklaga beslutet. Sanktionsavgiften har belastat resultatet i januari-mars 2022.

Tillväxtverket har per 4 maj beslutat att återkräva 5,9 MSEK från AIK Fotboll avseende utbetalt stöd för korttidspermittering. Tillväxtverket har gjort bedömningen att de ekonomiska svårigheter som drabbat AIK Fotboll under pandemin inte varit tillfälliga. AIK Fotbolls uppfattning är att ansökan om stöd för korttidspermitteringar har gjorts i enlighet med Tillväxtverkets anvisningar, lagen om stöd för korttidspermitteringar samt den proposition som föregått lagen. Vidare har AIK Fotbolls revisorer, granskat Bolagets ansökan om stöd för korttidspermittering och lämnat ett yttrande till Tillväxtverket som stöder AIK Fotbolls bedömning om att de ekonomiska svårigheterna som uppkommit under pandemin varit tillfälliga. AIK Fotboll anser sig därför ha mycket goda grunder för att överklaga beslutet. Någon reservering för återkravet har därmed inte gjorts i rapporten utan beloppet redovisas under avsnittet risker.

AIK Fotbolls herrlag hade vid tidpunkten för avgivandet av denna rapport spelat 6 matcher i Allsvenskan och låg på fjärde plats med 12 poäng medan damlaget hade spelat 6 matcher i OBOS Damallsvenskan och låg på fjortonde och sista plats med 3 poäng. Herrlaget har haft ett publiksnitt på 28 028 personer för de 3 hemmamatcher som spelats medan motsvarande snitt för Damlaget uppgår till 557 personer.

Tvister

Några tvister av väsentlig karaktär har inte förekommit under perioden.

Aktieägare

Den 31 mars 2022 var det totala antalet aktieägare i Bolaget 5 695 (5 187). Huvuddelen är privatpersoner som äger endast ett mindre antal aktier. Antalet aktier uppgår till 21 839 994, varav 2 193 750 A-aktier och 19 646 244 B-aktier. Tabellen visar de 6 största aktieägarna:

Aktieägare	Antal AK A	Antal AK B	% av röster	% Innehav
AIK Fotbollsförening	2 193 750	1 170	52,76%	10,05%
Fabege AB	0	4 042 649	9,72%	18,51%
Torbjörn Törnqvist	0	1 925 000	4,63%	8,81%
Bystedt & Son AB	0	1 678 586	4,04%	7,69%
Lars Nylén	0	1 092 796	2,63%	5,00%
SIP 203, Youplus Assurance	0	1 018 347	2,45%	4,66%
Summa 6 största aktieägare	2 193 750	9 758 548	76,23%	54,72%
Övriga aktieägare	0	9 887 696	23,77%	45,28%
Summa	2 193 750	19 646 244	100,00%	100,00%

Covid-19 och dess påverkan på AIK Fotboll

Covid-19 har inte haft någon väsentlig påverkan på AIK Fotbolls ekonomiska resultat eller finansiella ställning under perioden. AIK Fotboll har fortsatt följa de restriktioner som gällt under pandemin fram till dess att restriktionerna har upphört. Försäljningen inför säsongen 2022 utav årskort samt sponsor och reklampaket har kunnat genomföras utan påverkan av pandemin.

Finansiella mål

Bolaget har finansiella mål som är vägledande för framtida styrning av verksamheten. Målen formuleras enligt nedan:

- Resultat: Bolaget ska inte visa förlust något enskilt år.
- Eget kapital: Bolagets egna kapital ska uppgå till minst 30 MSEK.
- Skuldsättning: Bolagets räntebärande bruttoskuld ska uppgå till 15-30 MSEK.
- Likviditet: Bolaget ska ha tillräckligt med likviditet för att finansiera verksamheten samt samtliga låneförefall under tolv månader.

För ytterligare information avseende dessa finansiella mål hänvisas till pressmeddelande publicerat den 16 februari 2012 eller till Bolagets hemsida www.aikfotboll.se.

Koncernens finansiella rapporter

Koncernresultaträkning i sammandrag, kSEK	Jan-Mar 2022	Jan-Mar 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Intäkter				
Rörelseintäkter	23 159	18 877	155 983	160 265
Övriga rörelseintäkter	150	4 514	20 433	16 069
Summa rörelseintäkter	23 309	23 391	176 416	176 334
Rörelsens kostnader				
Handelsvaror	-2 021	-2 400	-11 548	-11 170
Övriga inköpta varor och tjänster	-4 046	-5 256	-28 427	-27 216
Övriga externa kostnader	-9 706	-6 235	-23 587	-27 059
Personalkostnader	-23 957	-17 076	-83 735	-90 615
Avskrivningar materiella & immateriella anläggningstillgångar	-2 294	-2 147	-8 668	-8 815
Resultat från andelar i intressebolag	80	58	291	313
Övriga rörelsekostnader	-767	-97	-341	-1 010
Summa rörelsekostnader	-42 713	-33 153	-156 014	-165 573
Rörelseresultat	-19 404	-9 763	20 402	10 761
Ränteintäkter och liknande resultatposter	67	33	148	182
Räntekostnader	-93	-107	-435	-421
Resultat efter finansiella poster	-19 431	-9 837	20 116	10 523
Resultat före skatt	-19 431	-9 837	20 116	10 523
Skatter	4 089	1 885	-1 348	856
Periodens resultat	-15 342	-7 952	18 768	11 379
Resultat per aktie före och efter utspädning (SEK)	-0,70	-0,36	0,86	0,52
Genomsnittligt antal aktier	21 839 994	21 839 994	21 839 994	21 839 994
Rapport över totalresultat				
Periodens resultat	-15 342	-7 952	18 768	11 379
<i>Periodens övriga totalresultat</i>	0	0	0	0
Periodens summa totalresultat	-15 342	-7 952	18 768	11 379
Periodens resultat hänförligt till moderbolagets ägare	-15 342	-7 952	18 768	11 379
Totalresultat hänförligt till moderbolagets ägare	-15 342	-7 952	18 768	11 379

Koncernens balansräkning, kSEK	31 mar 2022	31 mar 2021	31 dec 2021
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar			
Licensierade spelare	13 278	10 363	9 303
Goodwill	1 378	1 378	1 378
Övriga immateriella tillgångar	846	368	837
Summa Immateriella anläggningstillgångar	15 502	12 109	11 518
Materiella anläggningstillgångar			
Förbättringsåtgärder på annans fastighet	1 150	1 216	788
Inventarier	728	659	772
Konst	326	333	328
Nyttjanderättstillgångar	2 526	5 005	3 139
Summa Materiella anläggningstillgångar	4 730	7 214	5 026
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i intresseföretag	1 390	1 078	1 311
Fordringar hos intresseföretag	1 304	1 304	1 304
Summa Finansiella anläggningstillgångar	2 694	2 382	2 615
Uppskjuten skattefordran	20 917	20 062	16 828
Summa Anläggningstillgångar	43 844	41 767	35 987
Omsättningstillgångar			
Varulager			
Färdiga varor och handelsvaror	4 815	6 383	3 205
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	14 909	10 660	4 030
Skattefordringar	987	20	718
Övriga fordringar	18 668	7 676	35 497
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	20 610	23 864	10 703
Summa Kortfristiga fordringar	55 173	42 219	50 947
Likvida medel	33 949	24 526	48 598
Summa Omsättningstillgångar	93 936	73 128	102 751
SUMMA TILLGÅNGAR	137 780	114 895	138 738
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Aktiekapital	32 760	32 760	32 760
Övrigt tillskjutet kapital	74 189	74 189	74 189
Balanserad förlust	-42 310	-61 077	-61 077
Periodens summa totalresultat	-15 342	-7 952	18 768
Summa Eget kapital	49 298	37 919	64 640
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut (lf)	3 472	2 000	5 000
Leasingskulder (lf)	748	1 684	767
Summa Långfristiga skulder	4 220	3 684	5 767
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut (kf)	1 250	0	2 269
Leasingskulder (kf)	1 656	2 999	2 269
Leverantörsskulder	7 611	7 090	8 042
Skulder, moderförening	2 177	2 125	2 624
Skatteskulder	0	1 220	0
Övriga skulder	8 303	7 823	12 141
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	63 265	52 035	43 255
Summa Kortfristiga skulder	84 262	73 292	70 600
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	137 780	114 895	141 007

Förändring av eget kapital Koncernen, kSEK	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Balanserad förlust inkl. årets resultat	Summa
Eget kapital 1 januari 2020	32 760	74 189	-61 077	45 872
Periodens summa totalresultat			-7 952	-7 952
Eget kapital 31 mars 2021	32 760	74 189	-69 029	37 920
Periodens summa totalresultat			26 720	26 720
Eget kapital 31 december 2021	32 760	74 189	-42 309	64 640
Periodens summa totalresultat			-15 342	-15 342
Eget kapital 31 mars 2022	32 760	74 189	-57 651	49 298

Kassaflödesanalys koncernen i sammandrag kSEK	Jan-Mar 2022	Jan-Mar 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Den löpande verksamheten				
Resultat före skatt	-19 404	-9 837	20 116	10 549
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	1 233	-1 530	-25 293	-22 530
Betald skatt	0	0	0	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapitalet	-18 171	-11 367	-5 177	-11 981
Förändring av rörelsekapitalet				
Förändring av varulager	-1 609	-1 906	1 272	1 569
Förändring av rörelsefordringar	-13 372	-17 261	-1 097	2 792
Förändring av rörelseskulder	15 321	19 771	12 440	7 990
Kassaflöde från förändring rörelsekapital	340	604	12 615	12 351
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-17 831	-10 763	7 438	370
Investeringsverksamhet				
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-6 486	-919	-4 654	-10 221
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar	10 573	4 088	12 853	19 339
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-628	0	-516	-1 144
Kassaflöde från investeringsverksamheten	3 459	3 169	7 683	7 973
Finansieringsverksamheten				
Upptagna nya lån	0	0	3 000	3 000
Amortering av lån	-278	0	-2 400	-2 678
Amortering av leasingkulder	0	-757	0	758
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-278	-757	600	1 080
Periodens kassaflöde	-14 649	-8 351	15 721	9 423
Likvida medel vid periodens början	48 598	32 877	32 877	24 526
Valutakursdifferens i likvida medel	0	0	0	0
Likvida medel vid periodens utgång	33 949	24 526	48 598	33 949
Periodens kassaflöde	-14 649	-8 351	15 721	9 423

Moderbolagets finansiella rapporter

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag, kSEK	Jan-Mar 2022	Jan-Mar 2021	Helår 2021	Rullande 12M
Intäkter				
Rörelseintäkter	19 347	15 370	136 438	140 415
Övriga rörelseintäkter	1 053	5 298	23 938	19 693
Summa rörelseintäkter	20 400	20 668	160 376	160 108
Rörelsens kostnader				
Övriga inköpta varor och tjänster	-4 089	-5 256	-29 225	-28 058
Övriga externa kostnader	-9 176	-5 742	-21 623	-25 056
Personalkostnader	-23 955	-17 077	-83 731	-90 609
Avskrivningar materiella & immateriella anläggningstillgångar	-2 258	-2 119	-8 571	-8 710
Övriga rörelsekostnader	-758	-85	-320	-993
Summa rörelsekostnader	-40 236	-30 279	-143 470	-153 427
Rörelseresultat	-19 835	-9 611	16 906	6 681
Resultat från finansiella investeringar				
Ränteintäkter och liknande resultatposter	80	44	256	292
Räntekostnader	-93	-107	-433	-419
Resultat efter finansiella poster	-19 849	-9 674	16 729	6 554
Koncernbidrag	0	0	3 097	3 097
Resultat före skatt	-19 849	-9 674	19 826	9 651
Skatter	4 089	1 842	-1 348	899
Periodens resultat	-15 760	-7 832	18 478	10 550
Rapport över totalresultat				
Periodens resultat	-15 760	-7 832	18 478	10 550
<i>Periodens övriga totalresultat</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Periodens summa totalresultat	-15 760	-7 832	18 478	10 550

Moderbolagets balansräkning, kSEK	31 mar 2022	31 mar 2021	31 dec 2021
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar			
Licensierade spelare	13 278	10 363	9 303
Övriga immateriella tillgångar	566	182	622
Summa Immateriella anläggningstillgångar	13 844	10 545	9 925
Materiella anläggningstillgångar			
Förbättringsåtgärder på annans fastighet	1 150	1 216	788
Inventarier	622	651	690
Konst	326	333	328
Nyttjanderättstillgångar	2 526	5 005	3 139
Summa Materiella anläggningstillgångar	4 624	7 205	4 944
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	100	100	100
Andelar i intresseföretag	708	708	708
Fordringar hos intresseföretag	1 304	1 304	1 304
Summa Finansiella anläggningstillgångar	2 112	2 112	2 112
Uppskjuten skattefordran	20 917	20 019	16 828
Summa Anläggningstillgångar	41 497	39 881	33 809
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	14 894	10 515	4 029
Fordringar hos koncernföretag	2 724	4 743	3 213
Skattefordringar	967	0	702
Övriga fordringar	18 630	7 457	35 497
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	20 425	23 661	10 497
Summa Kortfristiga fordringar	57 642	46 376	53 937
Likvida medel	33 023	22 667	45 514
Summa Omsättningstillgångar	90 665	69 043	99 451
SUMMA TILLGÅNGAR	132 162	108 924	133 260
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital	32 760	32 760	32 760
Summa bundet eget kapital	32 760	32 760	32 760
Fritt eget kapital			
Överkursfond	3 000	3 000	3 000
Balanserad förlust	26 655	8 178	8 178
Periodens summa totalresultat	-15 760	-7 832	18 478
Summa fritt eget kapital	13 895	3 346	29 655
Summa Eget kapital	46 655	36 106	62 415
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut (lf)	3 472	2 000	3 750
Leasingskulder (lf)	748	1 684	767
Summa Långfristiga skulder	4 220	3 684	4 517
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut (kf)	1 250	0	1 250
Leasingskulder (kf)	1 656	2 999	2 269
Leverantörsskulder	5 970	4 004	6 629
Skulder, moderförening	1 687	2 125	2 625
Skatteskulder	0	1 220	0
Övriga skulder	7 808	6 840	10 852
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	62 914	51 946	42 704
Summa Kortfristiga skulder	81 286	69 134	66 328
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	132 162	108 924	133 260

Säsongsvariationer

Intäkterna i en elitfotbollsverksamhet är föremål för väsentliga säsongsvariationer. Intäkter från Sponsring och reklam har i denna rapport periodiserats baserat på säsong produkter såsom dräktexponering och rättigheter vilket medfört att intäkten har fördelats ut per kalendermånad på hela året samt baserat på matchdagsprodukter, såsom arenaexponering och premiumbiljetter, vilka har periodiserats baserat på allsvenska hemmamatcher. Intäkterna och kostnader för Match och event samt Internationellt cupspel redovisas i takt med att dessa aktiviteter genomförs och infaller därför under fotbollssäsongen medan intäkter från Spelarförsäljningar vanligen infaller i samband med de reglerade perioderna för transferfönster. Centrala avtal har periodiserats ut per kalendermånad över hela året. Slutligen är intäkterna från souvenirförsäljning starkt avhängig genomförandet av aktiviteter som matcher och kampanjer och har, som all detaljhandel, en stark period i samband med julförsäljningen.

Segmentrapportering

I enlighet med IFRS 8 presenteras segmenten i enlighet med företagsledningens synsätt uppdelat på Match och event, Sponsring och reklam, Internationella cuper, Spelarförsäljningar, Centrala avtal och Souvenirförsäljning.

Redovisningsprinciper

Koncernredovisningen är upprättad i enlighet med International Financial Reporting Standard (IFRS) som har godkänts av EU-kommissionen för tillämpning inom EU. Delårsrapporten har blivit upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och Årsredovisningslagen. Moderbolaget tillämpar Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR2, Redovisning för juridiska personer.

Koncernen följer IFRS 16 avseende redovisning av leasingavtal.

AIK Fotbolls redovisningsprinciper i enlighet med de nya standarderna finns beskrivna i not 1 i årsredovisningen 2021 på sidorna 46-52.

Koncernen redovisar kassaflödet av samtliga spelarförsäljningar, oavsett om spelaren är förvärvad från extern klubb, fri transfer eller egen produkt, som försäljning av immateriella tillgångar vilket redovisas under rubriken Kassaflöde från Investeringsverksamheten.

Planenliga avskrivningar för licensierade spelare sker baserat på spelarens kontraktslängd. För materiella tillgångar sker avskrivningar baserat på respektive tillgångs nyttjandeperiod vilka varierar mellan tre och tio år, förutom konst där nyttjandeperioden har bedömts till 50 år.

Statliga stöd

AIK Fotboll har under pandemin erhållit två olika former av statliga stöd, kompensationsstöd till idrotten som hanteras via Riksidrottsförbundet (RF) och stöd för korttidsarbete som hanteras av Tillväxtverket.

Kompensationsstödet avser ersättning för förlorade intäkter på grund av inställd, reducerad eller uppskjuten verksamhet och evenemang. Stödet söktes i enlighet med anvisningar från RF och beloppet fördelas mellan Förbund och föreningar (IdrottsAB) inom idrotten. Stödbeloppet fastställs efter ansökan. AIK Fotboll redovisar stödbeloppet som en övrig intäkt. Intäkten redovisas efter beslut om fastställda stödmedel vilket innebär att om beslutet inte är känt vid tidpunkten för fastställande av AIK Fotbolls redovisning för en period så redovisas stödet i den period när beslutet om stödmedel är fastställt.

Stödet för korttidsarbete avser ersättning för medarbetare som har varit permitterade under perioden. Ersättningen redovisas mot personalkostnader och beräknas i enlighet med anvisningarna samt redovisas i den period som stödet är hänförligt till.

Skatt

Bolagets uppskjutna skattefordran har värderats till 20,6 procent baserat på gällande skattesats.

Upplysningar om närstående

Under kvartalet har inköp gjorts från intressebolaget, Nytomta Fastighets AB, uppgående till ett belopp av 0,2 MSEK (0,2) och från AIK FF har inköp gjorts för 0,7 (1,0) MSEK och försäljning för 0,2 (0,4) MSEK. Vidare har en rättighetsersättning till moderföreningen om 0,8 (1,0) belastat kvartalet. Rättighetsersättningen utgår i enlighet med beslut på bolagets årsstämma den 10 mars 2022.

Styrelseledamöter i AIK Fotboll AB och dess dotterbolag erhåller inget arvode. VD erhåller sedvanlig lön via sin anställning i moderföreningen i AIK FF vilken faktureras till AIK Fotboll AB i enlighet med de fördelningsnycklar som fastställdes på årsstämman i bolaget den 10 mars 2022. Övriga ledande befattningshavare har erhållit sedvanlig lön.

Risker och osäkerhetsfaktorer vid upprättandet av denna delårsrapport

Den 4 maj 2022 fick AIK Fotboll information om att Tillväxtverket beslutat att återkräva den kompensation för korttidspermittering på 5,9 MSEK som utbetalats till bolaget. Tillväxtverket har bedömt att de ekonomiska svårigheter som uppkom under pandemin ej varit tillfälliga. För information om Tillväxtverkets beslut hänvisas till AIK Fotbolls pressmeddelande den 4 maj 2022.

Koncernens riskbild i övrigt beskrivs i årsredovisningen för 2021 på sid 52.

Alternativa nyckeltal

AIK Fotboll redovisar nyckeltal enligt IFRS och även vissa finansiella icke-IFRS-mått (nedan även kallade "alternativa nyckeltal"). Finansiella icke-IFRS-mått har begränsningar som analytiska verktyg och ska inte betraktas isolerade eller som ersättning för finansiella mått som är framtagna i överensstämmelse med IFRS. Alternativa nyckeltal redovisas för att förbättra investerarnas utvärdering av bolagets verksamhetsresultat, som hjälp vid prognos av framtida perioder och för att förenkla jämförelser av resultat mellan perioder. Ledningen använder alternativa nyckeltal till att bland annat utvärdera löpande verksamhet jämfört med tidigare resultat, för intern planering och för prognoser.

Definitioner av nyckeltal

Transfernetto

Spelartransfers definieras i enlighet med Uefas definition "Player Transfers", dvs. intäkter från spelarförsäljning med avdrag för agentarvoden och andra försäljningskostnader samt avskrivning på spelare.

Driftresultat

Rörelseresultat som inte är hänförligt transfernetto.

Eget kapital per aktie

Eget kapital dividerat med antal utestående aktier på balansdagen.

Resultat per aktie

Resultat dividerat med genomsnittligt antal aktier över perioden.

Engångsposter

Post i resultatet från sådana händelser i koncernens verksamhet som stör jämförelser med andra perioders resultat.

Kostnader för sign-on och sign-off

Engångsersättning till spelare i samband med tecknande respektive upphörande av spelarkontrakt.

Investeringar i spelarkontrakt

Förvärv av nya spelarkontrakt under perioden, posten innefattar både ersättningar till andra klubbar och agentarvoden avseende kontrakterade spelare.

Granskning

Rapporten har ej varit föremål för revisorernas granskning.

Verkställande direktörens försäkran

Verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av Bolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de bolag som ingår i koncernen står inför.

Solna den 6 maj 2022

Manuel Lindberg
Verkställande direktör

För ytterligare information kontakta:

Håkan Strandlund, Finansdirektör

070 – 431 12 61

Stämmor:

Årsstämma 2022

14 mars 2023

Publiceringsdatum för delårsrapporter och bokslutskommuniké:

Januari – Juni 2022

25 augusti 2022

Januari – September 2022

4 november 2022

Januari – December 2022

16 februari 2022

Denna information är sådan som AIK Fotboll AB är skyldig att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 6 maj 2022 kl. 08.00 (CET).

AIK Fotboll AB (publ)

Org nr: 556520-1190

Box 3090

169 03 Solna

Telefon: 08 - 735 96 50

Telefax: 08 - 735 96 79

Hemsida: www.aikfotboll.seE-post: fotboll@aikfotboll.se